DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

TERCEIROS

Volume: 5 - Número: 925 de 29 de Janeiro de 2025

DATA: 29/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
IP com n°: 192.168.10.124

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1277

ISSN 2764-7218

aDOM 1/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 925/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 002/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 29/01/2025 17:40:59 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1277

2/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 925/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2025

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
Anajatuba -MA, por meio da Secretária
Municipal de Finanças, torna público que
promoverá Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tendo por objetivo a Seleção da
proposta apta a gerar o resultado de
contratação mais vantajosa visando a execução
de serviços de consultoria, assessoria e
auditoria fiscal tributária com assessoramento
técnico afim de avaliar, revisar e orientar a
sistemática aplicada aos tributos, dando suporte
na ratificação, atualização monetária, cobrança
e recuperação de créditos tributários, visando o
incremento de ativos financeiros e/ou redução
de passivos financeiros vinculados ao Município
de Anajatuba/MA, conforme disposições
previstas no Edital e seus Anexos, regido pela
Lei Federal  nº14.133/21, e demais legislação
correlata, conforme art. 187 da Lei nº14.133/21.
Data de abertura: 14/02/2025 às 08h (Horário
de Brasília). O Edital poderá ser examinado ou
retirado no site www.licitaanajatuba.com.br,
assim como pelo portal da prefeitura, no
endereço eletrônico:  www.anajatuba.ma.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas de 2ª
a 6ª feira-feira, no horário das 08h00min às
12h00min na Prefeitura Municipal e através do
e-mail: cpl@anajatuba.ma.gov.br. Anajatuba -
MA, em 29 de janeiro de 2025. MÁRCIO
SARGES MOREIRA - Secretário Municipal de
Finanças - Decreto nº 475/2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 29/01/2025 17:40:59 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1277

3/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 925/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-prefeito

Leonardo Mendes Aragao
Gabinete do Prefeito - GAB

Debora Dutra Ferreira
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social - SEMAS

Hilton Robson Oliveira Bastos
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração - SEMAD

Andre Luis Mendonca Martins
Procuradoria Geral do Município - PGM

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer - SEMED

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município - CGM

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Pesca e Abastecimento - SMAF

Marcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

Raimundo Rafael Martins Rodrigues
Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e
Turismo - SECLT

Jose Maria Marinho Dutra
Secretaria de Meio Ambiente - SMA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 29/01/2025 17:40:59 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1277

4/4www.anajatuba.ma.gov.br